Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Санталовская средняя школа» Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ

30 августа 2016 года №167

Об утверждении основной образовательной программы
начального общего образования

В соответствии с Федеральный закон №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 №373 «Об
утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования» (зарегистрирован в Минюст России от
22.12.2009 №15785), приказом Министерства образования и науки РФ от 26 ноября 2010г.
№1241 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный
стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. №373» (зарегистрирован
в Министерстве юстиции Российской Федерации от 4 февраля 2011г. №19707), приказом
Министерства образования и науки РФ от 22 сентября 2011 года № 2357 «О внесении
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего
образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12
декабря 2011 г, регистрационный №22540), приказом Министерства образования и науки
РФ от 18 декабря 2012 года № 1060 «О внесении изменений в федеральный
государственный образовательный стандарт начального общего образования», приказом
Министерства образования и науки РФ от 31.12.2015 №1576 «О внесении изменений в
федеральный государственный образовательный стандарт начального общего
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 6 октября 2009 г. № 373», приказом департамента образования Тульской
области от 02.03.2010 №123 «Об обеспечении порядка введения в действие федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования в
общеобразовательных учреждениях Тульской области», в целях обеспечения
эффективного обучения в соответствии с ФГОС НОО

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего
образования

2. Считать неотъемлемой часть образовательной программы начального общего
образования рабочие программы следующих учебных предметов:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Предметные области
Филология

Учебные предметы
Русский язык
Литературное чтение
Французский язык

Математика и информатика
Обществознание и естествознание
Основы религиозных культур и
светской этики
Искусство

Технология
Физическая культура

Математика
Окружающий мир
Основы православной культуры

Музыка
ИЗО
Технология
Физическая культура

3. Считать неотъемлемой часть образовательной программы начального общего
образования следующие рабочие программы внеурочной деятельности

Направление деятельности
Социальное

Общеинтеллектуальное

Общекультурное

Спортивно-оздоровительное

Духовно-нравственное

Я - гражданин
Я -  гражданин России Светофорчик
Я и моя семья
Почемучка
Я - исследователь Занимательный
французский Умники и умницы
Всезнайка
Страна мастеров
Мир глазами художника
Ритмика
Английский для начинающих
Юный эколог
Игры нашей местности
Оригами
Магия песка
Г ород мастеров
Веселый карандашик
Волшебные краски
Азбука здоровья
Спортивные игры
Здоровячок
Азбука добра
Мастерская общения
Школа вежливых наук

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
' ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ '

П и п р т А Ь п  УЧРЕЖДЕНИЕ
д и р е к т о р  „САНТАПОВСКАЯ

* “ • * СРЕДНЯЯ ШКОЛА*
ЯСНОПЭРСКОГО РАЙОНА

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

•С,

Л.П. Чурюкина